
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 50 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0042121/U DEL 22/02/2023 18:04:17



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 50 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Vista la conseguente Deliberazione n. 45 del 29/12/2022 con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha disposto 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte 
nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato riscontrato il mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 224827/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 30/12/2022 al 13/01/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazione del 17/02/2022 prot. 37848/2023
il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in elenco 
dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 38844/2022 del 20/02/2023
è stata data notizia del suddetto provvedimento;

DISPONE

La cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 50 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
             (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
22.02.2023 15:34:13 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1511215 BNGGRL89A19Z129W BENGALICI GABRIEL

2 1511861 CLABTN65T10H501X CAIOLA BETTINO

3 1512475 CBBGLC71M04G274M CIBBA GIANLUCA

4 1512754 CLNNLI78L06Z129X CIULIN IONEL

5 1513078 CRRJPH69D54Z209P DITTA DI BEATRICE CORERA

6 1513915 TNCVLN83A29Z129I EDILTINC DI TINC VIOREL IOAN

7 1514068 RDRNCY52D64Z504P RODRIGUEZ PUPO NANCY

8 1515705 RRYNLY71L49Z611W RIPARAZIONE DI CALZATURE NELLY'S DI NELLY MARTHA ARROYO 

9 1516363 VLDNFL81D08Z129D VLAD IONEL FLORIN

10 1517114 KZAKTM65R13Z249Z KAZI KOBOT MIHA

11 1518601 CHCVEA88M51H501N CHIACCHIARARELLI EVA

12 1518853 SBBVDN86P61H501E VERDY NAILS DI VERDIANA SABBATINI

13 1522780 HMDTRL82C21Z227V EDIL ELIAS DI AHMED TAMER ELIAS ABDOUN

14 1523824 LLMDTK77S15Z100G OLLOMANI ADRIATIK

15 1524910 FNARRG68A04H501H AR.FA. COSTRUZIONI DI FAINA ARRIGO

16 1525035 SDRBRN61T29I234T SIDERNO BRUNO

17 1526236 DUXMHN94H54Z210A B-BUBBLE DI DU MEIHAN

18 1526482 GLLMNL84R69H501V EDILPROGRESS DI EMANUELA GALLINA

19 1533015 MHMTJA84B24Z236J MUHAMMAD TAJ

20 1536841 SBTMRA66A27H501E SABATINI MARIO

21 1537170 FLRJYW73C04Z611G FLORES TICLLA JONY WILLIAM

22 1538578 LMAMMM82A01Z24VV ALAM MOHAMMED SAROWAR

23 1538899 STBLGO78P25Z140O STIUBEI  OLEG

24 1539730 NMTHDB98T09Z336T NIMATALLAH AHMED IBRAHIM AWED AHMED MOHAMED

25 1540784 CSTLCR81E43Z129C COSTIN ALINA CRISTINA

26 1541284 PCCMRT78M10D773Y ARTE FERRO DI PUCCI UMBERTO

27 1543529 BRHZDD66L16Z352W BRAHEM EZZEDDINE

28 1543670 RSNPLR91D24Z129O ORASANU PAUL LAURENTIU

29 1543675 PSTSFN84R25Z129R APISTOAEI STEFAN

30 1545350 TLBVFR84R07Z129Q TULBURE OVIDIU FRANCISC

31 1546995 SNGSHJ83L05Z222E SINGH SUKHJIT

32 1549086 CRSVSL72M20Z129K CRISTEA VASILE

33 1550178 FRNFBA73L15H501J CARROZZERIA 3000 DI FARINELLI FABIO

34 1550664 DGNCRN62L47H501O EDIL SERVICES DI DE GENNARO CATERINA

35 1550968 PRCLCN81C21Z129Z OPRICA ALIN CONSTANTIN

36 1554042 BLDDLG67C48D969C BALDONI DANIELA GIULIANA

37 1555985 MRLNLI75A09Z129A MERLOAIA IONEL

38 1561256 FHMPRM93C22Z336D FAHMI PETER MAKRAM BARAKAT

39 1562995 YNSTRB83A10Z336W YOUNS TAMER ABDELRAHMAN ABDELRAHMAN AHMED

40 1569206 LBRNDR81P18H501J LIBERATORE ANDREA

41 1571434 GNTNZE70H11F880U NOVA COSTRUZIONI DI GENTILE ENZO

42 1573382 RZALAI88H04Z236Z RAZA ALI

43 1576356 MKLDND83L07Z249A MUKLES UDDIN DEWAN

44 1579706 KMRRSH72E08Z222M KUMAR RAJESH

45 1580228 MRCMNC76L53H501D MARCELLI MONICA

46 1581829 DNGCST83T03E958E DE ANGELIS CRISTIAN

47 1582550 SHHKRR88M03Z236P SHAHZAD KHURRAM

48 1583211 DPTJNL92R04Z216G DAPAT JOHN ALBERT MEDALLO

49 1583727 BNKYMN83P08Z352A BENKAJI AYMEN

50 1589398 MHMTFQ88R19Z222D MOHAMMAD THOUFIQUE

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/1

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0042121/U DEL 22/02/2023 18:04:17


